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GOVEANMENT OF GREENLANO 

Til 
Medlem af Inatsisartut 
Malik Berthelsen 

Iher 

Besvarelse af § 37 spørgsmål fra medlem af Inatsisartut Malik Berthelsen om FM 
2012/89. 

Jeg takker medlem af Inatsisartul for spørgsmålet vedrørende EM 2012189 om udvidel
se af åbningsliderne for salg af alkohol. 

Spørgsmålenes ordlyd: 
1. Hvor langl er man nået i høringen vedrørende Inatsisartuls for Nalakkersuisul 

pålagte opgave vedrørende FM 2012189? 

2. Hvornår vil Nalakkersuisut fremsætte ændringsforslaget vedrørende forlængel

se af åbningstiderne for salg af alkoholiske drikke for Inatsisartut? 

Det anføres i spørgsmålene, al Jnatsisartuts pålæg til Nalakkersuisut om at forlænge 
åbningstiderne for salg af alkohol har skabt tvivl hos befolkningen om, hvornår de æn
drede åbningstider vil træde i kraft. Hertil kan oplyses, at Departementet for Sundhed 
har udsendt en pressemeddelelse den 8. januar 2012 for at skabe klarhed for befolknin
gen omkring, hvornår muligheden for de udvidede åbningstider kan træde I kraft og for 
hvordan procedurerne for en ændring af åbningstiderne forløber. 

Besvarelsen af de stillede spørgsmål vil ske samlet : 
Salg af alkohol reguleres via lovgivning og når Jnalsisartut vedtager nye muligheder for 

åbningstider og pålægger Nalakkersuisut at løse denne opgave kræver det en lovæn
dring. Det kan Ikke klares blot med udstedelse af en ny bekendtgørelse. Et lovarbejde 
skal følge bestemte procedurer og forretningsgange med høring af relevante interessen
ter, overholdelse af krav tillovteknik, lovteknisk gennemgang m.v. Et lovforslag om æn
dring af Inatsisartutlov nL 11 af 11. november 2000 om salg og udskænkning af aiko
holdige drikke vil derfor tidligst kunne fremlægges til godkendelse for Inatsisartut ti l 
Inalsisartul Samling 2013 EM. 

Nalakkersuisut kan oplyse, at lovgivningsarbejdet omkring udarbejdelse af el lovforslag 
om ændring af InatsisartuUov nr. 11 af 11 . november 2000 om salg og udskænkning af 

alkoholdige drikke er igangsat. En høring af et nyt lovforslag vil blive tilrettelagt i god tid 
før en fremlæggelse iii godkendelse for Inatsisartut. 
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